[16 nov.] Decimo sexto kal. Ipso die ob. Petrus domus nostrae clavicularius, qui dedit Beato Vincentio centum sol. et ducentas aeris libras ad ollas faciendas. — Item ob. Chrispinus Sancti Petri regularis canonicus et sacerdos. — Item ob. Vichardus de Baisinens, subdyaconus et canonicus hujus ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio optimam capam pallii.

⁽¹⁾ distribuendas ms.

⁽²⁾ Chanoine dès 1239; division de ses terres en 1250.

- [17 nov.] Decimo quinto kal. Ob. Villermus regularis canonicus. — Item ob. Poncius de A Monte Gilberti, canonicus regularis.
- [18 nov.] Decimo quarto kal. Ipso die ob. Adalasia uxor Bernardi de Moncello. — Item ob. Villermus et Gaufridus, canonici regulares.
- [19 nov.] Decimo quarto ^(a) kal. Eodem die ob. Stephanus canonicus, injuste occisus et pice^(b) crematus est; — et Valterius sacerdos atque praepositus noctu ad matutinale B officium veniens ab impiis crudeliter peremptus est. — Item ob. Gausfredus archidiaconus, qui dedit Beato Vincentio terras et vincas de Danlagiaco (?) in parrochia de Chainriaco, et duas concas argenteas, et in obedientia de Versiaco multas terras adaquisivit.
- [20 nov.] Duodecimo kal. Ipso die obiit Odo Besencus sacerdos et canonicus istius ecclesiae. — Commemoratio novem lectionum pro defunctis. — Item eodem die comm. omnium Cisterciensis ordinis monachorum confratum nostrorum.
- [21 nov.] Undecimo kal. Ipso die Gaufridus canonicus interfectus fuit; — et ob. Stephanus domus nostrae clavicularius, qui pius in vita sua dedit Beato Vincentio trescentos quadraginta solidos cluniac. ad acquirendam terram de Pristeria et deinde alios D trescentos sol. propter anniversarium suum; item cum diem mortis suaem imminere sensisset, dedit eidem Beato Vincentio mille sol. ad emendam terram de cuius redditibus helemosina fieret circa festivitatem sancti Johannis. — Item obiit Bonus Par, subdiaconus et regularis canonicus Sancti Petri. — Ipso die Guillermus de Cabannis, decanus hujus ecclesiae ⁽¹⁾, a presente decessit seculo, qui a pueritia sua usque ad E senilem aetatem perveniens continue praesenti servivit ecclesiae. Socios et subditos suos honestate conversationis instruxit, scientia docuit et morum gravitate ornavit, ipse vero divino repletus Spiritu carnalitati ecclesiam et pauperes Christi praeposuit: quam quidem ecclesiam in quinquaginta libras vienn. qui haeredem instituit. Legavit enim idem decanus huic ecclesiae unum calicem aureum duarum marcharum et plus, quem ^(c) pro negotiis ecclesiae alienari ulterius obligari prohibuit. Item ipse quatuor anniversaria, quaelibet quadraginta quinque solidorum matiscon., distribuenda praesentibus in choro huic ecclesiae largitus est, alterum quorum assignavit super terram suam quam habebat apud Quintanes in parrochia Claissaci, et super terram quam habebat apud Viriacum et apud Virisetum, voluitque ut dictam G terram tenerent obedientiarii Viriaci et solverent anniversarium praedictum; aliud vero anniversarium assignavit super domum suam sitam in claustro versus catenam, prope ecclesiam Sancti Johannis; tertium autem anniversarium per executores testamenti sui praecepit in annuis redditibus comparari; quartum vero super terram

^(a) Lapsus probable pour tertio. — ^(b) pira ms. — ^(c) quam ms.

⁽¹⁾ Chanoine dès 1239, doyen en 1257, mort le 21 novembre 1271; division de ses terres le 21 décembre suivant; sa tombe jadis en la chapelle

de l'Annonciation, contre le mur, à l'entrée, à gauche; son épitaphe relevée à la suite de l'obituaire.

quam habebat apud Sanctum Stephanum super Reyssousam et in parrochiis circum- A adjacentibus assignavit pro uno anniversario, pro eodem et domino Hugone de Cabannis, quondam milite, fratre suo, in die obitus dicti militis faciendo; voluit siquidem quod eandem terram de Sancto Stephano dominus Guido de Castellione, nepos suus⁽¹⁾, teneret quamdiu vixerit, et anniversarium solveret, et post ejus decessum decani qui pro tempore essent, dictam terram solvendo ipsum anniversa- B rum possiderent. Praeterea idem cuidam sacerdoti qui quater in septimana celebra ret pro defunctis in capella Beatae Mariae de Claustro quatuor lib. et decem soli- dos matiscon. in annuis redditibus tum assignavit quam assignari paecepit. Item fabricae hujus ecclesiae dedit viginti libras vienn., dedit etiam quindecim li- bras matiscon. ad augmentanda anniversaria domni Bernardi de Cabannis et domni c Guillelmi de Sivreio⁽²⁾. Praeterea apud Sanctum Johannem lo Priche domum lapideam denuo construxit, et unam capam de examito huic ecclesiæ praebuit. Cujus anima requiescat in pace. Amen.

[22 nov.] Decimo kal. Ipso die obiit Bernardus sacerdos et confrater hujus ecclesiae, Jherosolimam pergens. — ANNIVERSARIUM. Item depositio domini Stephani hujus ecclesiae D venerabilis episcopi⁽³⁾, qui, dum esset archidiaconus, dedit huic ecclesiae xxx lib. pro anniversario suo solemniter faciendo; fecit etiam tres cappas pallii et armariola co- ram altari Sancti Michaelis, et sinistram partem chori, in dextera ejus vero fecit quae est in domo episcopali. Quicquid Girardus comes Maticensis⁽⁴⁾ halebat in villa Prissiaci, et hospitationes quas idem comes se habere calumpniabatur apud E Romeniacum in villa de Grangiis, adquisivit. Firmavit etiam Romenacum et mo- tam quae ibi est, fecit portale, et domum lapideam quae est inter capellam et majorem cameram construxit. Dedit etiam Beato Vincentio x marchas argenti. Praeterea adquisivit episcopali domui quicquid Bernardus Vetulus habebat in villa Prissiaci, et ecclesiam de Miliaco dedit huic ecclesiae. F

[23 nov.] Nono kal. Eodem die ob. Aldo canonicus et sacerdos, vir bonae memoriae, qui dedit Beato Vincentio terras et vineas in villa Moison et in aliis locis. — Item ob. Humbertus regularis canonicus.

[24 nov.] Octavo kal. Eodem die ob. Villermus sacerdos et canonicus, pro meritis suis ecclesiae nostrae digne memorandus, qui dedit Sancto Vincentio Historiam ecclesiasticam et Moralia in Job et tractatoriam et antiphonarium, gradale et collectaneum minorem. — Ipso die Arulphus sacerdos et canonicus, injuste fuit interfectus. — Obierunt Vido et Aymo, sacerdotes et canonici regulares.

⁽¹⁾ Voir l'obit du chanoine Gui de Châtillon au 28 juillet.

⁽²⁾ Voir l'obit de Guillaume de Civria au 22 décembre.

⁽³⁾ Étienne I^{er} de Bâgé, archidiacre, puis évêque de Mâcon de 1167 ou 1168, mort en 1184 ou

1185, fils d'Oudry I^{er}, sire de Bâgé, et de N. de Savoie (Guichenon, 1^{re} partie de *l'Histoire de Bresse*, p. 48).

⁽⁴⁾ Girard I^{er}, comte de Vienne et de Mâcon de 1156 environ à 1184, fils de Guillaume IV et père de Guillaume V.

- [25 nov.] Septimo kal. Ipso die ob. Udalricus miles de Balgiaco, confrater et canonicus ^A hujus ecclesiae, et Pontius primus aedificator ecclesiae Sancti Juliani de Ruppe. — Ob. Stephanus regularis canonicus. — Item ob. Gaufridus sacerdos, confrater istius ecclesiae et canonicus Sancti Petri.
- [26 nov.] Sexto kal. Ipso die interficti fuerunt Drogo canonicus et Silvadus clericus et Uldricus miles cum aliis plurimis in bello. — Item ob. Paganus sacerdos; — et ^B Girardus canonicus regularis.
- [27 nov.] Quinto kal. Eodem die commemoratio Gaufridi Britonum comitis⁽¹⁾; — et A-
dalardi sacerdotis, qui in sancta conversatione Jerosolimis est defunctus. — Item
ob. Bernardus. — Item obitus Pontii sacerdotis, canonici regularis. — ANNIVER-
SARIUM. Item ob. Bernardus archidiaconus et sacerdos, qui dedit Beato Vincentio ^C
triginta libras.
- [28 nov.] Quarto kal. Ipso die ob. Girardus laicus. — Item Martinus sacerdos, regularis
canonicus.
- [29 nov.] Tertio kal. Ipso die ob. Bernardus sacerdos; — et Vido levita et regularis cano-
nicus. — Item ob. Stephanus regularis canonicus. — Item ob. Ebrardus sacerdos. ^D
— Item ob. dominus Hugo de Fontanel^(a), hujus ecclesiae episcopus⁽²⁾, qui dedit
pro anniversario suo inter presentes distribuendo^(b).
- [30 nov.] Secundo kal. Eodem die ob. Petrus miles egregius et Cluniacensis monachus,
qui dedit Beato Vincentio vineam unam in parrochia Quinsiaci. — Item ob. Hugo
levita, canonicus regularis. ^E
- [1 dec.] Kal. decembris. Ipso die Humbertus laicus. — Item ob. Bernardus Pagani,
sacerdos, qui dedit Beato Vincentio quidquid habebat in decima de Crais, et medie-
tatem mansi Uldrici joculatoris. — Eodem die Humbertus de Blani, diaconus, cano-
nicus, in gravi egritudine corporis monachicum suspiciens habitum et relictis omni-
bus, secutus Christum, obiit, qui dedit Beato Vincentio Decreta Gratiani. — Item ^F
obiit Gauterius sacerdos, canonicus regularis. — Item Robertus sacerdos, archi-
presbyter Viriseti, hujus ecclesiae canonicus, qui dedit Beato Vincentio hereditatem
suam pro anniversario suo in die obitus sui solemniter faciendo, et pro uno calice
aureo ad opus majoris altaris faciendo, et pro acquirendo sexaginta solidos ma-
tiscon. censuales, assignandos cuidam sacerdoti de choro instituendo a capitulo, ^G
qui ter in qualibet hebdomada pro anima sua celebret pro defunctis.
- [2 dec.] Quarto non. Commemoratio ix lectionum pro defunctis. — Eodem die comm,

^(a) Leçon probablement défectueuse de Fontanis. — ^(b) Article apparemment incomplet.

⁽¹⁾ Geoffroi I^e, comte de 992, puis premier duc de Bretagne, mort accidentellement sur la voie du retour de Rome en 1008 (La Borderie, *Histoire de Bretagne*, t. III, p. 5).

⁽²⁾ Chanoine avant le 5 mars 1243 (n. st.).

archidiacre en 1262, doyen en 1272, in remotis agenti en 1278, ses terres divisées en 1284, le 16 juin, en suite de son élection à l'évêché; mort en 1300.

confratrum nostrorum Pontiniacensis ordinis monasterii. — Item ob. Gaufridus A regularis canonicus. — Item obiit Bernardus sacerdos. — Item ob. Petrus sacerdos et regularis canonicus. — Item eodem die, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, ob. Hugo de Castro Raynaudi, precentor hujus ecclesiae⁽¹⁾, qui dedit Beato Vincentio vineam suam de Perreriis et pratum suum quod habebat ultra Sagonam juxta pratum Bartholomei Anieli, pro anniversario suo in ipsa ecclesia annuatim solemniter faciendo et distribuendo inter illos qui presentes intererunt officio anniversarii sui, et illos qui infirmitate detenti eidem officio non poterunt interesse. Item dedit partagium seu servicium cum omni jure quod acquisivit de Bellonangel in parrochia Urigniaci, in augmentatione altaris domini Hugonis quondam sescalci Matisconis, avunculi sui⁽²⁾. Item emit et fecit fieri propriis sumptibus grangiam cum torculari apud Urigniacum, item capellam et domum et torcular edificavit et multa alia bona fecit. Item executores sui dederunt unam cappam de optimo baudequino pro ipso praecentore.

[3 dec.] Tertio non. Ipso die ob. Villermus canonicus regularis et subdiaconus. — Item ob. Bona Memoria, filia, hujus ecclesiae familiaris, quae dedit Beato Vincentio octavam partem Molendini Novi et actiones quas contra Gaufridianos halebat. — ANNIVERSARIA DUO. Item ipso die Stephanus de Monte Beleti, praecentor istius ecclesiae, seculo decessit, qui sepultus est in hoc capitulo : qui dedit pro duobus anniversariis faciendis annuatim quidquid adaquisivit in villa Cardinaci et in villa Viriaci et quidquid adaquisivit in parrochia Laisiaci, videlicet prata, nemora et dimidium molendinum et quidquid adaquisivit de Hugone Plueruel et fratre suo, et quidquid adaquisivit in parrochia Urignaci, et domum Miolani cum omnibus appenditiis, et quidquid adaquisivit in parrochiis Sini[ci]aci et Sanciaci et Sancti Johannis de Prochio, et quidquid adacquisivit apud Matisconem, item tres sol. super domum suam; dedit etiam decimam de Marcia cum villanis et mansis et possessionibus eorumdem; dedit etiam duos sol. censuales quos adaquisivit apud [Varenges] de [N... de] Varenges, milite, super omnia alodia sua quae habebat a cruce de Borsef usque ad Sagonam cum homagio, item quidquid adacquisivit apud Sanctum Laurentium ultra Sagonam

[4 dec.] Secundo non. Eodem die ob. Villermus regularis canonicus. — Item eodem die ob. magister Benedictus Gaudris, presbyter, qui dedit Beato Vincentio duodecim libras matiscon. pro anniversario suo inter presentes annuatim celebrando, quae positae et traditae fuerunt in terra quam dominus Regnaudus de Monte Beleto, canonicus hujus ecclesiae⁽³⁾, deliberavit capitulo.

[5 dec.] Non. Eodem die ob. Duranus sacerdos. — ANNIVERSARIUM. Item ob. Villerius de

⁽¹⁾ Chanoine avant 1243, précenteur, alias chantre, de 1256 à 1278.

⁽²⁾ Sénéchal : voir son obit au 31 août.

⁽³⁾ Voir l'obit de Renaud de Montbellet au 7 novembre.

Sancto Christophoro, qui dedit Beato Vincentio quinquaginta libras matiscon. pro ^A anniversario suo solemniter faciendo.

[6 dec.] Octavo id. Eodem die ob. Johannes Bonfes, qui dedit operi ecclesiae Beati Vincentii quinque sol. matisconensium. — Item ob. Flors quondam uxor Bernardi Burdini, quae dedit Beato Vincentio triginta libras matiscon. ad emendos redditus, qui redditus assignabuntur cuidam presbytero de choro ejusdem ecclesiae, et ille presbyter ^B ter ad minus in septimana missam pro defunctis ad altare Beati Nicolai pro anima sua et amicorum suorum celebrabit; item dedit Beato Vincentio centum solidos matiscon. ad emendum ornamenta pro faciendo dicto officio; collatio autem ipsius istius altaris beneficii spectabit ad capitulum Matisconis. Item dedit operi ecclesiae Sancti Vincentii quinque sol. matisconensium. — Item ob. eodem die bonae memoriae et vir religiosus ab infantia dominus Hugo de Verneya, prior Sancti Petri. — Item ob. Stephanus Barra, clericus, qui dedit Beato Vincentio pro anniversario suo praesentibus distribuendo viginti novem libras et octo vienn. de quadraginta libris vienn. habitis per capitulum de bonis suis hereditariis, in quibus ipsum capitulum heredem suum instituit in sua ultima voluntate, solutis primo suis debitibus, elemosinis et legatis.

[7 dec.] Septimo id. Ipso die ob. Guillelmus de Silva, canonicus Sancti Petri et prior de Vesol. — Item ob. dominus Bernardus de Huchisiaco, sacerdos et confrater hujus ecclesiae, qui dedit pro anniversario suo inter praesentes distribuendo quinquaginta solidos matiscon. super vincas suas de Borneria sitas in parrochia Hurigniaci. ^E

[8 dec.] Sexto id. Eodem die ob. Bernardus sacerdos de Torculari.

[9 dec.] Quinto id. Eodem die Wago interfactus fuit. — Item ob. Guarolphus sacerdos et canonicus. — Item ob. Gilbertus canonicus regularis. — ANNIVERSARIUM. Item ob. Galterius de Bersiaco, subdiaconus et canonicus hujus ecclesiae, qui dedit et quita-^F vit Beato Vincentio mansum de Montangerand, et frater suus Hugo dominus Ber- siaci, pro anniversario suo solemniter faciendo. — Item ob. Hugo de Piseiz, deca-^F nus ecclesiae Lugduni [† 10 dec. 1275], qui dedit Beato Vincentio quadraginta li-^F bras vienn. ad emendos redditus pro anniversario suo in dicta ecclesia solemniter faciendo et distribuendo inter praesentes.

[10 dec.] Quarto id. Eodem die ob. Stephanus sacerdos et regularis canonicus. — Item ^G ob. Johannes sacerdos.

[11 dec.] Tertio id. Eodem die ob. Galterius archidiaconus; — et Stephanus conversus, canonicus regularis. — Item ob. dominus Guillelmus de Mornay, capellanus majoris altaris hujus ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio pro anniversario suo viginti solidos matiscon. censuales quos tenetur solvere annoatim sacerdos ille qui insti-^H tutus fuerit pro decano de Cabannis ad altare Beatae Mariae de Prato, acquisitos in parrochia Seneciaci et Sancti Johannis lo Pruche; item decem libras matiscon. pro decem sol. anni redditus acquirendis pro augmentatione anniversarii sui, inter praesentes singulis annis perpetuo celebrandi.

- [12 dec.] Secundo id. Ipso die obitus Adselaii levitae. — Item ob. Rodulphus canonicus. A
- [13 dec.] Id. Ipso die ob. Guido regularis canonicus. — Item obierunt Hugo et Stephanus, sacerdotes et canonici regulares. — Item ob. Hugo Copinus, diaconus et Sancti Petri canonicus regularis.
- [14 dec.] Decimo nono kal. januarii. Ipso die ob. Vido clericus hujus ecclesiae. — Item ob. Evrardus conversus et regularis canonicus. — Item ob. Hugo canonicus. — Item ob. magister Dulectus (*sic*) confrater ecclesiae Matisconensis, qui dedit Beato Vincentio pro duobus anniversariis faciendis, scilicet unum in die obitus sui et aliud in octabis Ascensionis Domini, **lx** et **x** solidos matiscon. super clausum suum situm apud Amalbert et **xx** solidos matiscon. super domum suam quae vocatur domus de Cathena; item dedit Beato Vincentio optimam capam de baudequino. C
- [15 dec.] Decimo octavo kal. Ipso die ob. Arenbertus prepositus. — Item ob. Bernardus canonicus regularis.
- [16 dec.] Decimo septimo kal. Ipso die ob. Maiolus prepositus. — Eodem die, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, ob. Humbertus Rosseti, civis Matisconensis, qui dedit fabricae ecclesiae Beati Vincentii centum solidos matiscon. D Item dedit **xlv** solidos matiscon. censuales pro anniversario suo ibidem annuatim in die sui obitus celebrando et distribuendo tantummodo inter presentes. — *Item* ^(a) *eodem die, anno Domini millesimo trecentesimo decimo octavo, ob. bonae et reverentissimae memoriae dominus Johannes de Blanoso, doctor excellentissimus utriusque juris, archidiaconus de Roceyo in ista ecclesia* ⁽¹⁾, *qui fieri fecit et dedit huic ecclesiae tres capas de baudequino. Item adquisivit in vita sua tria anniversaria quolibet de xl solidis paris., distribuenda et facienda anno quolibet in perpetuum inter praesentes, ut est moris, prout inferius continetur, videlicet unum in die obitus sui et aliud in die sequenti, de quibus obedientiarii de Vinosa unum, et aliud qui tenebit et inhabitabit domum suam subtus magnum clocherium Sancti Vincentii, solvere tenebuntur in perpetuum ad poenam capituli pro sex viginti libris turon. bonorum quos ipse tradidit et capitulo solvit, prout in litteris capituli super hoc confectis plenius continetur; et tertium anniversarium fiet die octava ipsius obitus pro remedio animae ipsius et Hugonis fratris sui et parentum suorum, quod solvere tenebitur in perpetuum ille*

^(a) NOTA (*en marge*). Cet article écrit en gothique d'une autre main est le seul de tout ce livre obituaire qui soit du XIV^e siècle, ce qui prouve que tout l'obituaire, à cet article près, est du XIII^e siècle.

⁽¹⁾ Jean de Blanot, docteur en décrets, chanoine en 1267, archidiacre, peut-être déjà du Rousset, en 1297, *circa negotia ecclesiae nostrae frequenter laborans* en 1305, aussi official de Lyon en 1267, 1287, et chanoine de Beaujeu, mort le 16 décembre selon son épitaphe relevée à la fin de l'obituaire; inhumé à l'entrée de la chapelle Saint-

Martin, par lui fondée. Juriste éminent, il est présumé neveu de Jean de Blanot le Bolonais, chevalier, seigneur d'Uxelles, légiste du duc de Bourgogne Hugues V, et l'un des plus illustres juris-consultes du XIII^e siècle (G. Jeanton, *Les deux Jean de Blanot*, dans *Académie de Mâcon, Millénaire de Cluny*, 1910, t. II, p. 40-58).

qui tenebit et portabit ^(a) pro tempore pratum situm in parrochia Sanciaci, quod acquisivit a Thoma de Aula, domicello, et duodecim solidos paris. annui redditus quos acquisivit apud Muysons a Pernetto Sorberii super mansum ipsius. Item capellam Sancti Martini in ista ecclesia fecit de suo proprio fabricari, et eam in vita sua sufficientibus redditibus perdotavit, et in ea duos capellanos commensales suos instituit, videlicet domnos Laurentium de Sancto Vincentio de Pratis et Hugonem de Verziaco, presbyters, qui capellani et successores sui in eadem capella secundum ordinationem ipsius super hoc factam qualibet die in perpetuum unam missam tenentur et tenebuntur pro ipsius et parentum suorum remedio celebrare, volens et ordinans quod post decessum praedictorum capellanorum per ipsum ut supra institutorum, duo alii de choro hujus ecclesiae, qui curam animarum aut aliud beneficium in quo residentia personalis fieri debet, non habeant, et qui sint sacerdotes aut qui infra annum se ad sacerdotium faciant promoveri, et interim in dicta capella infra mensem et tempore mortis cuiuslibet capellani, per archidiaconum de Roceyo, qui fuerit pro tempore, et nisi infra mensem instituentur, dicta institutio ad capitulum devolvatur. Item hæredes suos universales instituit pro aequalibus portionibus fabricam hujus ecclesiae, et capel- laniam suam praedictam pro redditibus ad opus ipsius capellae acquirendis.

[17 dec]. Decimo sexto kal. Ipso die ob. Gaufridus comes⁽¹⁾.

[18 dec.] Decimo quinto kal. Eodem die ob. Vichardus canonicus atque subdiaconus; — et Garnerius laycus, confrater hujus ecclesiae. — Eodem die ob. Henricus de Coches, clericus, pro cuius anniversario annuatim celebrando relicita Haymerii et Guillelmeta de Coches dederunt xx solidos vienn. distribuendos inter praesentes et pro anima Haymerii fratris dicti Henrici et antecessorum eorumdem. — Item ob. dominus Stephanus quondam archipresbyter Belljoci et curatus ecclesiae Sancti Petri parochiae Matisconensis, qui dedit Beato Vincentio xxx libras matiscon pro xxx solidis matiscon. in redditibus acquirendis, pro anniversario suo praesentibus canoniciis, sacerdotibus et clericis de choro distribuendis, quos xxx solidos matiscon. solvet interim Hugonetus de Pairchia, clericus, nepos et haeres ipsius, quounque in redditibus assignati fuerint.

[19 dec.] Decimo quarto kal. Ipso die ob. Vichardus canonicus atque subdiaconus; — et Henricus conversus, canonicus regularis. — Commemoratio novem lectionum pro defunctis. — Item ipso die pro defensione hujus ecclesiae interficti fuerunt Vichardus de Sachins, canonicus et subdiaconus, qui dedit Beato Vincentio unam capam pallii, et Gaufridus sacerdos, qui dedit huic ecclesiae xl sol., et plures alii. — Item ob. Johannes venerabilis episcopus⁽²⁾, qui dedit Beato Vincentio centum lib. pro

⁽¹⁾ Leçon peu probable; peut-être possidebit.

⁽²⁾ Geoffroy, comte de Mâcon, mort vers 1065, avant-dernier de la branche ainée dans la postérité d'Otton-Guillaume; fils d'Otton II et d'Élisabeth de

Vergy, et père de Gui II.

⁽²⁾ Jean II Damas de Couzan, évêque de Mâcon de 1262, mort en 1264.

anniversario suo faciendo, de quibus centum lib. distribuuntur quatuor lib. matiscon. praesentibus.

[20 dec.] Decimo tertio kal. Eodem die ob. Humbertus levita, Flosberti filius. — ANNIVERSARIUM. Item ob. Richardus de Plotes, sacerdos et confrater hujus ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio medietatem decimae de Buisse, videlicet in parrochia de Bello Monte, quam acquisivit a Bernardo de Buisse, milite, pro anniversario suo honorifice faciendo; dedit etiam huic ecclesiae quoddam turribulum argenteum; item duobus capellaniis qui desservirent ad altare Sancti Nicholai dedit tertiam partem decimae magnae de Flaciaco juxta Karilocum et duos sol. censuales sitos in praedicta parrochia de Flaciaco, quae omnia emit dictus Richardus a Rodulpho lo Tost, milite, ad quem Radulphum omnia supradicta c jure hereditario pertinebant. — Eodem die, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, ob. Bartholomaeus de Fabricis, capellanus quondam majoris altaris istius ecclesiae, qui dedit Beato Vincentio pro anniversario suo annuatim solemniter faciendo, distribuendo solummodo praesentibus in choro ad missam anniversarii sui, XL solidos matiscon. censuales, videlicet XXV solidos matiscon. D censuales quos apud Siciacum a Johanne Buffardi et ejus uxore pro emptione acquisivit, item XXV solidos matiscon. quos haeres suus in annuis redditibus adquisiit; vult autem quod canonici, presbyteri et clerici infirmantes et flebotomati in eodem percipient, dum tamen sint tales qui de lecto commodo surgere non possint; si vero omnibus distributis residuum aliquid fuerit, vult et praecepit quod pauperes hospitalis Matisconensis de Burgo Novo septem den. percipient in eodem. Item non vult quod capitulum ipsum anniversarium pro negotiis ecclesiae vendere, alienare aut sibi appropriare possit. Item pro anniversario fratris sui dedit XV solidos matiscon. censuales distribuendos praesentibus in choro in die obitus fratris sui, volens illos quindecim sol. percipi super illud servitium situm apud Muysous et apud Urigniacum, quod sibi ad opus ipsius anniversarii duxit capitulum in perpetuum concedendum. Item dedit fabricae istius ecclesiae X libras matiscon. Item constituit duos capellanos ad altare Beatae Mariae istius ecclesiae, volens quod quilibet illorum celebret ad minus ter in hebdomada, ita quod si contingat ipsos celebrare de feria vel de solemnitate, G orationem de ipso faciant specialem. Item vult et praecepit quod ipsi capellani semel in septimana pro remedio animae bonae memorie Pontii quondam episcopi Matisconensis⁽¹⁾ orationem faciant specialem. Item dedit huic ecclesiae unam capam de baudequino. Item dedit cuilibet catharinorum sex den. censuales in crastino anniversarii sui, ita tamen quod quilibet illorum debet ipso die celebrare unam missam pro defunctis. Item dedit conventui ipsorum duodecim den. pro pictantia, et illos tres sol. catharinis assignatos tenentur annuatim solvere sui capellani superius instituti.

⁽¹⁾ Ponce II de Rochebaron, évêque de Mâcon, mort en 1221.

[21 dec.] Duodecimo kal. Commemoratio Villelmi canonici atque subdiaconi. — Item A ob. Vichardus sacerdos et canonicus. — Ob. Hugo regularis canonicus. — Item ob. Bernardus Pagani, quondam presbyter Vallis Renaudi, qui dedit huic ecclesiae pro anniversario suo inter praesentes faciendo 5 libras matiscon.; item dedit fabricae istius ecclesiae XL solidos matisconensium.

[22 dec.] Udecimo kal. Eodem die ob. Stephanus Casten, sacerdos et confrater hujus B ecclesiae. — Item ob. Guido conversus, canonicus regularis, pro cuius anima Robertus archidiaconus, filius ejus, huic ecclesiae anniversarium dedit. — Eodem die ob. Guillelmus de Sivriaco, sacerdos et canonicus hujus ecclesiae⁽¹⁾, qui dedit pro anniversario suo annuatim inter praesentes solemniter celebrando tenementum Berardi d'Orgens [et] Guidonis fratris ejus, situm in parrochia Sancti c Johannis super Reysousam, item mansum Adrici de Cormoble situm in parrochia de Boiser, qui mansus debet duos solidos matiscon. censuales, item duos sol. censuales apud Beresiacum, item apud Baivers duos sol. censuales, item medietatem mansi Bruni de Sessors, qui valet quinque solidos matiscon. censuales, item in eadem villa super mansum Chanu et super mansum Papado D xxi den., item quindecim den. super mansum Macherat situm juxta ecclesiam Sancti Johannis super Reysousam, item feodum Gaufridi de Belfort et fratrum suorum, situm in villa de Monceozs, qui mansus debet sex solidos matiscon. et unum miterium avenae censuales, item decem et octo den. super quandam vineam sitam apud Vergisson, quam tenent haeredes Vergisson, item decem et octo den. sitos apud Vergisson juxta vineam supradictam ... item quinque sol. super parvam decimam de Mardubrio, item quinque sol. quos legavit in suo testamento G. de Cabannis, decanus⁽²⁾, super domum suam de Seloniaco.

[23 dec.] Decimo kal. Ipso die ob. Gauterius sacerdos et canonicus regularis. — Ipso die ob. Hugueta de Anziaco, confratrissa hujus ecclesiae, quae dedit Beato Vincentio centum libras vienn. et vigenti solidos matiscon. ad opus ecclesiae. — Item ob. dominus Stephanus Rebutini, canonicus Matisconensis, subdyaconus, vir illustris, moribus insignis, strenuus in armis⁽³⁾, qui pluries pro defensione ecclesiae decertavit usque ad effusionem sanguinis, in communicando temporalia magnificus et liberalis, qui dedit quidquid habebat juris et reclamationis in clauso de Colongiis in parrochia Prissiaci cuidam sacerdoti desservienti ad altare Sancti Stephani in ecclesia Beati Vincentii Matisconensis, pro cuius anima Berardus nepos suus, praecentor istius ecclesiae⁽⁴⁾, fecit anniversarium suum, praesentibus distribuendum.

⁽¹⁾ Guillaume de Sivria, chanoine avant le 5 mars 1243 n. st.; division de ses terres le 23 février 1256 n. st..

⁽²⁾ Voir l'obit de G. de Chavannes au 21 novembre.

⁽³⁾ Chanoine dès 1239; division de ses terres en février 1253 n. st.

⁽⁴⁾ Voir l'obit de Bérard Rabutin au 6 novembre.

- [24 dec.] Nono kal. Ipso die ob. Hugo subdiaconus, canonicus hujus ecclesiae. — Item ^A ob. Bernardus regularis canonicus.
- [25 dec.] Octavo kal. Ipso die Humbertus laycus, nostrae congregationis confrater, qui dedit huic ecclesiae terras cum verchariis et silvis sitas in villa de Varennis. — Eodem die ob. Villelmus puer et canonicus; — atque Armifer clericus; — et Hugo et Sigimundus, sacerdotes et canonici regulares. — Item ob. Petrus regularis canonicus. — Item ob. Gauterius canonicus regularis.
- [26 dec.] Septimo kal. Eodem die ob. Isembardus presbyter et hujus ecclesiae familiaris, qui dedit Beato Vincentio centum sol. — Item ob. Stephanus sacerdos et regularis canonicus.
- [27 dec.] Sexto kal. Ipso die Petrus sacerdos et confrater hujus ecclesiae; — et Arulfus ^C canonicus. — Item ob. Vido de Aziaco, miles, pro cuius anima Petrus et G. filii ejus dederunt Beato Vincentio quidquid juris habebant in feodo de Millisia. — Eodem dit obiit Bernardus de Uchesio, qui dedit in eadem villa super terram quam tenet David Comes, unum bichetum frumenti cumulatum et sex nummos et unum caponem, in vinea de Croset sex denarios. ^D
- [28 dec.] Quinto kal. Ipso die ob. Rolanus levita et canonicus, qui dedit huic ecclesiae unum mansum situm in villa Colonicas. — Item eodem die obierunt Bernardus et Stephanus, sacerdotes et canonici regulares; — atque Odo sacerdos, canonicus regularis.
- [29 dec.] Quarto kal. Commemoratio Tancrericus levitae Lugdunensis et ecclesiae nostrae ^E canonici ⁽⁵⁾. — Item ob. Symon de Rurelato, noster canonicus, qui dedit Beato Vincentio sexaginta libras vienn. ad emendos redditus pro anniversario solemniter faciendo.
- [30 dec.] Tertio kal. Ob. Lethalmus sacerdos, canonicus regularis; — et Stephanus sacerdos, canonicus regularis. — Item ob. Petrus regularis canonicus. — Item ^F ob. Villelmus sacerdos et regularis canonicus.

⁽⁵⁾ Peut-être *Tancrericus*, chamarier de Lyon vers 1070 (Beyssac, *Les chanoines de l'église de Lyon*, p. 20).